
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,213.91988,266.000.00988,266.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 988,266.000.00988,266.00 36,213.91IMPUESTOS MUNICIPALES

215,069.000.00215,069.00 11,290.97Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
10,448.000.00 60.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 10,448.00

2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,148.000.00 0.001,148.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
1,000.000.00 60.001,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

100,950.000.00 7,790.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 100,950.00

752.000.00 0.00752.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

24,370.000.00 3,200.4224,370.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
743.000.00 145.00743.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
255.000.00 165.00255.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 3,000.000.0011.7.1.02.18.01  Venta de vehiculos y repuestos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

7,600.000.00 1,279.827,600.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

630.000.00 0.00630.0011.7.1.02.38.00 Panadería
65,600.000.00 0.0065,600.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

57,005.000.00 2,360.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,005.00

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de  transporte de carga (todo tipo de fletes)
225.000.00 145.00225.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
600.000.00 95.00600.0011.7.1.03.10.00 Comedores

30,000.000.00 1,330.0030,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
645.000.00 0.00645.0011.7.1.03.19.00 Casinos
960.000.00 290.00960.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
990.000.00 0.00990.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

3,510.000.00 0.003,510.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
75.000.00 0.0075.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

196.000.00 21.99Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 196.00

17.000.00 0.1517.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
95.000.00 19.7795.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
84.000.00 2.0784.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,280.000.00 158.74Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,280.00
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16.000.00 1.1716.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

675.000.00 141.97675.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

589.000.00 15.60589.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,190.000.00 900.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,190.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
17,702.620.00 900.0017,702.6211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
27,487.380.00 0.0027,487.3811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

436,987.000.00436,987.00 20,061.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
57,970.000.00 2,894.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 57,970.00

57,970.000.00 2,894.7557,970.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
148,184.000.00 11,356.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 148,184.00

148,184.000.00 11,356.69148,184.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
230.000.00 143.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 230.00

137.000.00 119.70137.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

93.000.00 23.3193.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,621.000.00 672.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,621.00

816.000.00 525.78816.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,805.000.00 146.233,805.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

225,982.000.00 4,995.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 225,982.00

55,354.000.00 1,766.4655,354.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
170,628.000.00 3,229.02170,628.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
60,000.000.0060,000.00 4,661.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 3,825.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 3,825.0060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 836.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 836.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500.000.00500.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500.00

500.000.00 200.00500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
275,710.000.00275,710.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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275,710.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 275,710.00

275,710.000.00 0.00275,710.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
75,521.18343,804.000.00343,804.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 343,679.000.00343,679.00 74,747.33NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
343,679.000.00343,679.00 74,747.33Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

60,089.000.00 5,578.40Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 60,089.00

60,089.000.00 3,643.4060,089.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
0.000.00 1,935.000.0012.5.99.01.15.01 Venta de granos Basicos (Maiz)

264,500.000.00 64,338.93Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 264,500.00

5,000.000.00 300.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
8,000.000.00 2,480.008,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

0.000.00 11,250.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
10,000.000.00 700.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
2,475.000.00 870.002,475.0012.5.99.02.20.00 Constancias

675.000.00 330.00675.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
60,000.000.00 23,350.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 3,000.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
6,300.000.00 2,700.006,300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
85,000.000.00 1,400.0085,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,575.000.00 900.001,575.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
22,000.000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,200.000.00 2,500.004,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

32,100.000.00 11,008.9332,100.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,100.000.00 350.002,100.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

19,090.000.00 4,830.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,090.00

2,890.000.00 160.002,890.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,200.000.00 140.004,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

12,000.000.00 4,530.0012,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 125.000.00125.00 773.85OTROS NO TRIBUTARIOS

125.000.00125.00 773.85Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
125.000.00 773.85Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 125.00
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125.000.00 773.85125.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
3,618.0087,507.000.0087,507.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 87,507.000.0087,507.00 3,618.00VENTA DE SERVICIOS
87,507.000.0087,507.00 3,618.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

675.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 675.00

675.000.00 0.00675.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
86,832.000.00 3,267.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 86,832.00

86,832.000.00 3,267.0086,832.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 351.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 351.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,114.7828,000.000.0028,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 514.78INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 514.78Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 28,000.000.0028,000.00 600.00ALQUILERES
0.000.000.00 600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 600.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
28,000.000.0028,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
20,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
8,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
0.003,654,741.541,014,015.942,640,725.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,654,741.541,014,015.942,640,725.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,654,741.541,014,015.942,640,725.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,654,741.541,014,015.94 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,640,725.60

3,654,741.541,014,015.94 0.002,640,725.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

150,000.0015,529,979.764,967,077.3610,562,902.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,529,979.764,967,077.3610,562,902.40 150,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,379,979.764,817,077.3610,562,902.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,618,966.144,056,063.74 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,562,902.40

14,618,966.144,056,063.74 0.0010,562,902.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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761,013.62761,013.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,000.303,000.30 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIAS COPECO(EMERGENCIA DENGUE)
358,822.00358,822.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 OPERACION FUERZA HONDURAS
199,420.04199,420.04 0.000.0022.1.1.02.01.04 PAVIMENTO BO.MIGUEL PAZ BARAHONA
199,771.28199,771.28 0.000.0022.1.1.02.01.05 PAVIMENTO BO. LAS TAPIAS

150,000.00150,000.000.00 150,000.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
150,000.00150,000.00 150,000.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

150,000.00150,000.00 150,000.000.0022.1.12.03.01.02 DONACION DE MANORPA PARA  ADQUSICION DE AMBULANCIA
0.007,662,328.907,662,328.900.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 7,662,328.907,662,328.900.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
7,662,328.907,662,328.900.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

571,374.08571,374.08 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

571,374.08571,374.08 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,090,954.827,090,954.82 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,090,954.827,090,954.82 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/09/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

266,467.8728,294,627.2014,651,205.00TOTAL: 13,643,422.20

Fecha Inicio: 01/09/2021
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